
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné Materiál�ZM

MRZ/13730/2019
Poř. číslo

Odbor: Odbor organizační

Oddělení: oddělení právní

Vyřizuje: Godálová Jana Mgr. (Vedoucí oddělení)

Materiál pro 5.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konané   dne 29.04.2019

Prominutí pohledávek vymáhaných Odborem organizačním Magistrátu městu Karviné

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pzdějších 
předpisů,

rozhodlo

o vzdání se práva a prominutí těchto dluhů včetně jejich příslušenství:
1) za Jaroslavem Jurčákem,  / bytem    -
ve výši Kč 11.370,-- (slovy Jedenácttisíctřistasedmdesát korun českých) s příslušenstvím,
2) za Jiřím Dyszkiewiczem, bytem  / ve výši Kč 30.054,-- 
(slovy Třicettisícpadesátčtyři koruny české) s příslušenstvím.

Úkol: ano  / ne 

Důvodová zprava a přílohy důvodové zprávy

PC Příloha Název Komentář
ZM-05-OO-Prominutí pohledávek vymáhaných 
OO-DZ.pdf

důvodová zpráva

1          

Datum: 12.04.2019 Datum: 15.04.2019 Datum: 15.04.2019 Datum: 15.04.2019

Blanka Rychla
 Mgr. Jana 

Godálová
JUDr. Olga 

Guziurová Vladimír Kolek
Za formální správnost Vedoucí oddělení Vedoucí odboru Za předkladatele 

Předkládá: Rada města Karviné

Uložení formuláře na iPortál 
Složka          

Složka Archivního úložiště: 103

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/13730/2019 Stránka 1 / 1



 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Prominutí pohledávek vymáhaných Odborem organizačním Magistrátu městu Karviné Strana 1 / 2 

 
 

Důvodová zpráva 

Prominutí pohledávek vymáhaných Odborem organizačním Magistrátu městu Karviné 

Rada města Karviné předkládá Zastupitelstvu v souladu s § 85 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů k projednání návrh na prominutí pohledávek včetně jejich příslušenství, a to s odkazem na 

doporučení Odboru organizačního Magistrátu města Karviné, který pohledávky vymáhá a má za to, že další 

vymáhání těchto pohledávek by bylo bezvýsledné a neekonomické: 

 

1) Jaroslav Jurčák, - - bytem  

pohledávka ve výši 11.370,- Kč s příslušenstvím 

Pohledávka vznikla z titulu nezaplaceného nájemného za nebytové prostory – podnikatelský inkubátor. 

Pohledávka byla oddělení právnímu předána k vymáhání v roce 2007 s tím, že dle pravomocného platebního 

rozkazu Okresního soudu v Karviné č. j. Ro 3723/98 byl dlužník povinen uhradit RNDr. Česlavu Valoškovi, 

regionální kancelář Karviná, dlužnou částku ve výši 11.370,- Kč spolu s 16% úrokem od 18.3.1998 do zaplacení a 

náklady řízení ve výši 532,- Kč. Za účelem vymožení pohledávky byl v říjnu 2008 podán návrh na nařízení exekuce 

u Exekutorského úřadu Karviná, JUDr. Juraje Poláka. Šetřením exekutorského úřadu se u dlužníka nepodařilo zjistit 

zabavitelný majetek. V říjnu 2017 exekutor požádal statutární město Karviná o udělení souhlasu se zastavením 

exekučního řízení s tím, že: 

- po nařízení exekuce byly prováděny veškeré úkony ke zjištění majetkových poměrů povinného, zejména lustrace 

v dostupných evidencích a žádosti o součinnost v různých institucích. Na základě těchto lustrací nebyl zjištěn žádný 

majetek povinného,   

- ze samotného průběhu exekuce a součinností je zřejmé, že povinný je dlouhodobě oficiálně nemajetný, v minulosti 

byly postiženy možné příjmy povinného z pracovního zařazení ve výkonu trestu odnětí svobody, povinný nebyl 

nalezen ani v terénu, aktuální pravidelné a opakované lustrace se zcela míjejí účinkem,  

- povinný je samoplátce zdravotního pojištění, v centrální evidenci exekucí má povinný celkem 25 exekucí již od 

roku 2006, 

- dosavadní průběh exekuce zcela prokazatelně a objektivně ukazuje, že majetková situace povinného je 

dlouhodobě v takovém stavu, že další vedení exekuce by bylo neúčelné a proto je třeba exekuci zastavit, neboť 

další vedení exekuce by vedlo pouze k navyšování nákladů exekučního řízení. 

S ohledem na výše uvedené byl exekutorovi zaslán souhlas se zastavením exekuce a exekuce na majetek 

povinného, vedená u soudního exekutora na základě usnesení Okresního soudu v Karviné ze dne 3.11.2008, č. j. 

48 Nd 2310/2008, byla usnesením soudního exekutora ze dne 22.6.2018, č. j. 201 EX 05155/08 zastavena.  

S ohledem na skutečnost, že dlužník nemá žádný postižitelný majetek, bylo by další vymáhání pohledávky 

bezvýsledné a neekonomické.  

 

2) Jiří Dyszkiewicz, bytem 

pohledávka ve výši 30.054,- Kč s příslušenstvím 

Pohledávka vznikla z titulu neuhrazeného nedoplatku kupní ceny jednotky – bytu dle smlouvy č. KS 

65/4067/06/2007/Li ze dne 23.4.2007. 

Pohledávka byla oddělení právnímu předána k vymáhání v květnu 2010. Platebním rozkazem Okresního soudu 

v Karviné ze dne 20.07.2010, který nabyl právní moci dne 17.08.2010, bylo dlužníkovi uloženo zaplatit  statutárnímu 

městu Karviná pohledávku ve výši 34.562,- Kč se zákonným úrokem z prodlení z částky 30.054,- Kč za dobu od 

24.04.2010 do zaplacení a náhradu nákladů řízení ve výši 1.200,- Kč.  



 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Prominutí pohledávek vymáhaných Odborem organizačním Magistrátu městu Karviné Strana 2 / 2 

 
 

Za účelem vymožení pohledávky byl v červenci 2011 podán návrh na nařízení exekuce u Exekutorského úřadu 

Karviná, JUDr. Juraje Poláka. Šetřením exekutorského úřadu se u dlužníka nepodařilo zjistit zabavitelný majetek. 

V říjnu 2017 exekutor požádal statutární město Karviná o udělení souhlasu se zastavením exekučního řízení s tím, 

že: 

- po nařízení exekuce byly prováděny veškeré úkony ke zjištění majetkových poměrů povinného, zejména lustrace 

v dostupných evidencích a žádosti o součinnost v různých institucích. Na základě těchto lustrací nebyl zjištěn žádný 

majetek povinného. 

- dosavadní průběh exekuce zcela prokazatelně a objektivně ukazuje, že majetková situace povinného je 

dlouhodobě v takovém stavu, že další vedení exekuce by bylo neúčelné, 

- ze samotného průběhu exekuce a součinností je zřejmé, že povinný je dlouhodobě oficiálně nemajetný, v minulosti 

byly postiženy možné příjmy povinného z ÚP či ČSSZ a dále movité věci povinného, nicméně dosud nebyl povinný 

nalezen v terénu – na místě uvedeného bydliště povinného byla nalezena zahradní chatka ve  vlastnictví matky 

povinného, v evidenci motorových vozidel má povinný záznam o 30 let starém vozidle. 

- povinný je v evidenci ÚP, v centrální evidenci exekucí má povinný nejméně 3 další exekuce již od roku 2003. 

- další vedení exekuce je zcela neefektivní, bez možnosti reálného vymožení byť i části nároků oprávněného či 

nákladů exekuce.  

S ohledem na výše uvedené byl exekutorovi zaslán souhlas se zastavením exekuce a exekuce na majetek 

povinného, vedená u soudního exekutora na základě usnesení Okresního soudu v Karviné ze dne 11.11.2011, č. 

j. 46 EXE 2326/2011, byla usnesením soudního exekutora ze dne 22.6.2018, č.j. 201 EX 01472/11 zastavena.  

S ohledem na skutečnost, že dlužník nemá žádný postižitelný majetek, bylo by další vymáhání pohledávky 

bezvýsledné a neekonomické.  

Rada města Karviné projednala předkládaný návrh na svém zasedání dne 10. 04. 2019 a doporučila 

Zastupitelstvu města Karviné pohledávky včetně jejich příslušenství prominout. 


	13730-OO-Prominutí pohledávek vymáhaných Odborem organizačním Magistrátu městu Karviné
	ZM-05-OO-Prominutí pohledávek vymáhaných OO-DZ



